ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  XÃ TÂY THÀNH                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      / QĐ - UBND                           Tây Thành, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập ban chỉ đạo thực hiện

Kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ Xuân năm 2024
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY THÀNH

         Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Thực hiện  kế hoạch số 38/KH-TTDVNN  ngày 22 tháng 02 năm 2024 của

TTDVNN  huyện Yên Thành về việc triển khai công tác tiêm phòng gia súc, gia cầm
vụ Xuân năm 2024;

Xét đề nghị của ban NN & PTNT, sau khi thống nhất với các ban ngành liên

quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Kế hoạch tiêm phòng vắc xin  cho gia
súc, gia cầm vụ Xuân năm 2024 gồm các ông bà có tên sau:

         1. Ông: Thái Văn Cẩm  - Phó CT. UBND xã - Trưởng ban
2. Bà: Nguyễn Thị Thu Hải - CC Nông nghiệp xã - Phó ban trực
3. Ông: Ngô Kim Vinh - Cán bộ Thú y xã - Phó ban

4. Bà: Lê Thị Huệ - CT UBMTTQ xã - Ban viên

5. Bà: Nguyễn Thị Hiền - CT Hội PN xã - Ban viên

6. Ông: Thái Văn Hải - CT Hội ND xã - Ban viên

7. Ông: Trần Hữu Du - CT. hội CCB xã - Ban viên

8. Bà: Hoàng Thị Thủy Tiên - Bí thư ĐTN xã - Ban viên

9. Ông: Trần Ngọc Minh - Trưởng CA xã - Ban viên

10. Ông: Nguyễn Như Truyền - CHT Ban CHQS xã - Ban viên

11. Ông: Đặng Văn Tuyến - KT trưởng xã - Ban viên

12. Bà: Nguyễn Thị Lưu - CC Văn hóa xã - Ban viên

13. Bà: Nguyễn Thị Lợi - VP. UBND xã - Ban viên

14. Bà: Trần Minh Hòa - CC Địa chính xã - Ban viên

15. Bà: Phan Thị Thu Hà - CC Vp Thống kế xã - Ban viên

16. Ông: Dương Xuân Thao - CC Tư pháp –HT - Ban viên

17. Các ông ( bà) bí thư chi bộ, xóm trưởng các xóm - Ban viên

Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo các xóm, tổ chức triển khai thực hiện
Kế hoạch tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm vụ Xuân  năm 2024  kế

hoạch đề ra.

 Điều 3: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

VP. UBND xã, các ông ( bà) có tên trên và các ban ngành có liên quan căn
cứ quyết định thi hành.

     Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Đảng ủy xã ( b/c);                                                        CHỦ TỊCH
- Như điều 3;
- 8 xóm;

- Các ban ngành cấp xã;

- Lưu VP.UBND xã

                                                                                       Nguyễn Công Triều

ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  XÃ TÂY THÀNH                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
       –––––––––––––––––––––––                                                                             –––––––––––––––––––––––––––––––

                                        Tây Thành, ngày  04  tháng  03  năm 2024

KẾ HOẠCH
Về việc phân công trách nhiệm các thành viên

 Ban chỉ đạo thực hiện KH tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ Xuân năm 2024
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Căn cứ Quyết định số     / QĐ-UBND ngày 04 tháng 03 năm 2024 của UBND
xã Tây Thành về việc Thành lập BCĐ thực hiện KH tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ

Xuân năm 2024
Ban chỉ đạo thực hiện KH tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ Xuân năm 2024 xã

Tây Thành thống nhất phân công nhiệm vụ các thành viên trong BCĐ như sau:
1. Ông: Thái Văn Cẩm – PCT. UBND xã - Phó ban phụ trách công tác phòng

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn toàn xã, tham mưu chỉ đạo phát triển
tổng đàn sau dịch bệnh trên địa bàn xã.

2. Bà: Nguyễn Thị Thu Hải – CC Nông nghiệp xã - Phó ban cùng Ông Ngô

Kim Vinh – Thú y trưởng xã: Phụ trách công tác tham mưa các biện pháp phòng

chống dịch bệnh, gia súc, gia cầm, giám sát, phát hiện dịch bệnh, chuẩn bị lực
lượng, kỷ thuật, hoá chất, vắc xin, vật tư để chủ động trong công tác tiêm phòng và

đối phó nếu dịch xảy ra. Chỉ đạo Ban thú y tiêm tiêm phòng các xóm đúng kỷ thuật,
thời gian và số lượng theo kế hoạch đề ra. Tổng hợp tình hình dịch bệnh kịp thời báo

cáo UBND xã, lập hồ sơ hỗ hỗ trợ người chăn nuôi có tiêu huỷ gia súc, gia cầm theo
quy định. Đảm bảo công tác bảo vệ môi trường và địa điểm tiêu huỷ, phù hợp,
hướng dẫn quy trình tiêu huỷ đảm bảo vệ sinh môi trường – Chỉ đạo xóm Rạng
Đông tiêm phòng đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

3. Ông: Nguyễn Như Truyền – CHT ban CHQS xã: Phụ trách về lực lượng
dân quân khi có dịch xảy ra cần điều động lực lượng để dập dịch và tiêu huỷ khi có

dịch bệnh xảy ra trên địa bàn. Chỉ đạo xóm Đồng Kén tiêm phòng đạt chỉ tiêu kế

hoạch đề ra.
4. Ông: Trần Ngọc Minh - Trưởng công an xã: Phụ trách lực lượng công an

thường trực khi có dịch xảy ra cần điều động lực lượng để dập dịch và tiêu huỷ khi
có dịch bệnh xảy ra trên địa bàn, tăng cường công tác quản lý lưu thông gia súc, gia
cầm và các sản phẩm từ gia súc, gia cầm ra vào địa bàn xã. – Chỉ đạo xóm Ân

Quang tiêm phòng đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra.
5. Bà Lê Thị Huệ – CT. UBMTTQ xã: Tuyên truyền, vận động các thành

viên, hội viên thực hiện tốt công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh – Chỉ đạo
xóm Hậu Thành tiêm phòng đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

6. Ông: Thái Văn Hải – CT Hội ND xã: Vận động hội viên thực hiện tốt công

tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh – Chỉ đạo xóm Tiên Sơn tiêm phòng đạt chỉ

tiêu kế hoạch đề ra.

7. Ông: Trần Hữu Du – CT. Hội CCB xã: Vận động hội viên thực hiện tốt
công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh – Chỉ đạo xóm Tân Trung tiêm phòng

đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra.
8. Bà: Hoàng Thị Thủy Tiên – Bí thư ĐTN xã: Vận động đoàn viên thực hiện

tốt công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh – Chỉ đạo xóm Châu Thành tiêm

phòng đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra.
9.  Bà: Nguyễn Thị Hiền – CT. Hội PN xã: Vận động hội viên thực hiện tốt

công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh – Chỉ đạo xóm Châu Thành tiêm

phòng đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra
10. Ông: Dương Xuân Thao – CC Tư pháp hộ tịch: Phối hợp tuyên truyền

pháp luật về lĩnh vực chăn nuôi thú y – Chỉ đạo xóm Khánh Thành tiêm phòng đạt
chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

11. Bà: Nguyễn Thị Lợi - VP. UBND xã: Tham mưu các văn bản liên quan
đến công tác thú y, tham mưu tổ chức các cuộc họp để triển khai các nội dung trong
công tác thú y, phòng chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi.

12. Bà: Nguyễn Thị Lưu – CC Văn hóa xã: Phụ trách công tác thông tin tuyên

truyền về tác hại và sự nguy hiểm của dịch bệnh và sự cần thiệt của công tác tiêm

phòng vắc xin; Phối hợp phổ biến tuyên truyền pháp luật về lĩnh vực thú y.
13. Ông: Đặng Văn Tuyến – KT trưởng xã: Phụ trách công tác tài chính, chủ

động nguồn kinh phí để phục vụ công tác chống dịch, hướng dẫn lập hồ sơ và hỗ trợ
người chăn nuôi có tiêu huỷ gia súc, gia cầm theo quy định.

14. Bà: Trần Minh Hòa – CB Địa chính xã: Phụ trách địa điểm tiêu huỷ, khu
vực để tiêu huỷ gia súc, gia cầm khi có dịch xảy ra phải tiêu huỷ đảm bảo an toàn vệ

sinh cộng đồng.
15. Bà: Phan Thị Thu Hà – CC Thống kê xã: Nắm bắt, tổng hợp số liệu về

Tổng đàn vật nuôi, tỷ lệ tiêm phòng, số lượng gia súc, gia cầm bị bệnh tiêu

hủy,...báo cáo cấp trên và làm căn cứ để xây dựng báo cáo phát triển KTXH hàng

năm.
16. Các ông ( bà) Bí thư Cb, xóm trưởng các xóm: Có trách nhiệm thông báo

cho nhân dân biết lịch và Kế hoạch tiêm phòng, cắt cử người phối hợp với ban thú y
xã tiến hành tiêm phòng và thống kê tổng đàn. Lập phương án thu phí tiêm phòng vụ

Xuân  theo quy định. Báo cáo với UBND xã khi có sự cố xảy ra trong quá trình tiêm

phòng.

Nơi nhận:                                                         TM. BAN CHỈ ĐẠO
- Như trên;                                                                          TRƯỞNG BAN
- Lưu VP.UB xã.

- Đảng ủy xã ( B/c);

                                                                                Nguyễn Công Triều
                                                                              CT.UBNDXã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:37:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:37:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:37:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:38:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:38:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:38:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:38:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!